UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày          tháng      năm 2025

V/v khắc phục sạt lở tuyến đường
vận hành Trạm 500kV tại xã Ia Ly
do Công ty Thủy điện IaLy quản lý

  Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công ty Thủy điện Ia Ly;

- UBND xã Ia Ly.

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại
Công văn số 4509/SNNMT-TL ngày 31/10/2025 về việc khắc phục sạt lở tuyến
đường vận hành Trạm 500kV tại xã Ia Ly do Công ty Thủy điện Ia Ly quản lý;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp nhu cầu bố trí tái định cư

đối với các hộ dân thuộc khu vực sạt lở tại xã Ia Ly, đưa vào Phương án bố trí,
ổn định dân cư khẩn cấp vùng thiên tai trên địa bàn tỉnh Gia Lai để báo cáo, đề
xuất cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.

2. Yêu cầu UBND xã Ia Ly phối hợp với Công ty Thủy điện Ia Ly tiếp tục
theo dõi, giám sát tình hình sụt lún, sạt lở trên tuyến đường; thông báo kịp thời,
rộng rãi đến người dân; thực hiện cảnh báo nguy hiểm khi người dân tham gia
sản xuất, canh tác tại khu vực hạ lưu nhằm phòng ngừa rủi ro, đảm bảo an toàn
về người và tài sản.

3. Đề nghị Công ty Thủy điện Ia Ly tiếp tục quản lý, vận hành, khai thác
đảm bảo an toàn giao thông tuyến đường; chủ động báo cáo, kiến nghị Tập đoàn
Điện lực Việt Nam (EVN) xem xét đầu tư xây dựng tuyến đường vận hành Trạm
500kV theo hướng tuyến mới để phục vụ hoạt động ngành điện và nhu cầu dân

sinh. Kinh phí do Tập đoàn Điện lực Việt Nam bố trí.
 Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Dương Mah Tiệp;

- Sở Xây dựng (p/h);

- Sở Tài chính (p/h);

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

6652 18 11